
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

I I  рЮНЯ 2024 г. №

О внесении изменений
в постановление администрации
муниципального района «Ивнянский 
район» от 31 марта 2023 года № 111

В целях исполнения требований п. 2.11 Методических рекомендаций 
по порядку расчета показателей «цифровой зрелости» органов местного 
самоуправления городских округов и муниципальных районов Белгородской 
области, утвержденных постановлением Губернатора Белгородской области 
от 28 декабря 2023 года № 185 «Об утверждении методических рекомендаций 
по порядку расчёта и формирования оперативного рейтинга достигнутых 
значений показателей «цифровой зрелости» органов местного самоуправления 
городских округов и муниципальных районов Белгородской области», 
администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в постановление администрации муниципального района
«Ивнянский район» от 31 марта 2023 года № 111 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении 
о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома установленным параметрам 
и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома на земельном участке» на территории 
Ивнянского района» следующие изменения:

-в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении 
о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома установленным параметрам 
и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома на земельном участке» на территории



2

Ивнянского района (далее - Административный регламент), утвержденный 
в пункте 1 названного постановления:

-пункт 2.4.1 подраздела 2.4 раздела 2 Административного регламента 
дополнить третьим абзацем следующего содержания:

«-1 рабочий день -  в случае, если строительство или реконструкция 
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 
планируется в границах территории исторического поселения федерального 
или регионального значения и в уведомлении о планируемом строительстве 
содержится указание на типовое архитектурное решение.».

2.Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных 
технологий аппарата главы администрации Ивнянского района (Бабичева А.Ю.) 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
администрации Ивнянского района.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Ивнянского района по строительству, транспорту 
и жилищно-коммунальному хозяйству Панина А.В.

Глава администрации 
Ивнянского района И.А. Щепнн

User
Адм


